ПРОЕКТ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от _______________________ № _____
р.п. Варгаши
О принятии  Администрацией Варгашинского района от администраций поселений Варгашинского района части полномочий по проведению квалификационного экзамена у муниципального служащего
и рассмотрению на аттестационной комиссии заявления о присвоении классного чина муниципального служащего и представления на классный чин, в случае присвоения классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского района Курганской области, решениями Лихачевской сельской Думы от 25 сентября 2015 года №23 «О передаче Администрацией Лихачевского сельсовета Администрации Варгашинского района части полномочий по проведению квалификационного экзамена у муниципального служащего и рассмотрению на аттестационной комиссии заявления о присвоении классного чина муниципального служащего и представления на классный чин, в случае присвоения классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена», Поповской сельской Думы от 24 сентября 2015 года № 28 «О передаче Администрацией Поповского сельсовета Администрации Варгашинского района части полномочий по проведению квалификационного экзамена у муниципального служащего и рассмотрению на аттестационной комиссии заявления о присвоении классного чина муниципального служащего и представления на классный чин, в случае присвоения классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена», Спорновской сельской Думы от 25 сентября 2015 года № 23 «О передаче Администрацией Спорновского сельсовета Администрации Варгашинского района части полномочий по проведению квалификационного экзамена у муниципального служащего и рассмотрению на аттестационной комиссии заявления о присвоении классного чина муниципального служащего и представления на классный чин, в случае присвоения классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена», Верхнесуерской сельской Думы от 28 сентября 2015 года № 21 «О передаче Администрацией Дубровинского сельсовета Администрации Варгашинского района части полномочий по проведению квалификационного экзамена у муниципального служащего и рассмотрению на аттестационной комиссии заявления о присвоении классного чина муниципального служащего и представления на классный чин, в случае присвоения классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена» Варгашинская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Заключить Администрации Варгашинского района соглашения с  администрациями поселений Варгашинского района, указанными  в  приложении  1  к  настоящему  решению о передаче части полномочий по проведению квалификационного экзамена у муниципального служащего и рассмотрению на аттестационной комиссии заявления о присвоении классного чина муниципального служащего и представления на классный чин, в случае присвоения классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена от администраций поселений Варгашинского района Администрации Варгашинского района:
1 ) проведение квалификационного экзамена у муниципального служащего органа местного самоуправления поселения;

2) рассмотрение на аттестационной комиссии заявления о присвоении классного чина муниципального служащего и представления на классный чин, в случае присвоения классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена.

2.Указанные в пункте 1 настоящего решения соглашения заключить на срок с 1 января 2016 года по 31 декабря 2017 года.

3. Предусмотреть в бюджете Варгашинского района на 2016 год и бюджете Варгашинского района на 2017 год межбюджетные  трансферты, предоставляемые из бюджетов поселений в  бюджет  Варгашинского  района  согласно  приложению 2  к  настоящему  решению  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации.

4. Опубликовать  настоящее  решение в  Варгашинской  районной  газете  «Маяк»  (в  основном  номере  и  (или)  в  приложении  к  нему).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Варгашинской районной Думы Е.А. Емельянова.
	Председатель

Варгашинской районной Думы
	Е.А. Емельянов

	Глава Варгашинского района
	В.Ф.Яковлев

Приложение 1  к решению Варгашинской районной Думы

                                                                     от ________________________ № ____  «О

принятии Администрацией Варгашинского
                                                   района  от  администраций поселений
                                                                     Варгашинского района части полномочий
                                                                     по проведению квалификационного экзамена у

                                           муниципального служащего и рассмотрению
                                                                     на аттестационной комиссии заявления о

                                                                     присвоении классного чина муниципального
                                                                                 служащего и представления на классный чин, в

                                                       случае присвоения классного чина

                                                                                 муниципальному служащему без сдачи
                          квалификационного экзамена»
Перечень администраций поселений Варгашинского района, с которыми Администрация района заключает соглашения о принятии части полномочий по проведению квалификационного экзамена у муниципального служащего
и рассмотрению на аттестационной комиссии заявления о присвоении классного чина муниципального служащего и представления на классный чин, в случае присвоения классного чина муниципальному служащему без сдачи квалификационного экзамена
	№ п\п
	Наименование администраций сельских поселений Варгашинского района

	1
	Администрация Лихачевского сельсовета

	2
	Администрация Поповского сельсовета

	3
	Администрация Спорновского сельсовета

	4
	Администрация Верхнесуерского сельсовета

                                                                       Приложение 2  к решению Варгашинской

                                                                       районной Думы от ________________________

                                                                       №_____«О принятии Администрацией

                                                                       Варгашинского района от  администраций
                                                                       поселений Варгашинского района части
                                                                       полномочий по проведению

                                                                       квалификационного экзамена у

                                                                       муниципального служащего
                                                                                  и рассмотрению на аттестационной комиссии

                                                                                 заявления о присвоении классного чина

                                                                                 муниципального служащего и представления на

                                                                                 классный чин, в случае присвоения классного

                                                                                 чина муниципальному служащему без сдачи

                                                                                 квалификационного экзамена»

Размеры  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых из  бюджетов  поселений в  бюджет  Варгашинского  района  на 2016 год и бюджет Варгашинского района на 2017 год,  которые  должны  быть  предусмотрены  в  бюджете  Варгашинского  района  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом    Российской  Федерации
	№ п/п
	Наименование муниципальных  образований
	Размер межбюджетных  трансфертов  (тыс.руб.)

	1
	Лихачевский сельсовет
	0,2

	2
	Поповский сельсовет
	0,2

	3
	Спорновский сельсовет
	0,2

	4
	Верхнесуерский  сельсовет
	0,2